МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

"СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  №  1" г. ВОРКУТЫ

П Р И К А З

30 ноября 2011 года

                                               №  461

О создании и полномочиях Совета

по введению ФГОС ООО

 В целях обеспечения эффективного ведения ФГОС и на основании приказа Министерства образования и науки  РФ от 20.09.2011 № 289 «О введении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования в системе образования Республики Коми», в целях обеспечения введения федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования и координации работы по подготовке к внедрению федеральных государственных стандартов начального общего образования в МОУ «СОШ № 1» г. Воркуты,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Совета по введению федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования (приложение № 1)

2. Поручить Совету по введению ФГОС ООО осуществление информационного, консалтингового и научно-методического сопровождения процесса введения ФГОС ООО.

3. Ввести в действие Положение о Совете по введению ФГОС ООО
(приложение № 2).

Директор

Е.А. Касымова

С приказом ознакомлены:

Захарова Л.Е.

Ковтун В.В.

Губаева О.В.

Матрофайло В.Н.

Баранова Т.В.

Борякина Л.А.

Приложение № 1

к приказу № 461 от 30.11.2011.

Состав Совета

по введению ФГОС основного общего образования

Председатель Совета:

Касымова Е.А., директор школы

Члены Совета:

1. Захарова Л.Е., заместитель директора по учебной работе

2. Ковтун В.В., заместитель директора по воспитательной работе

3. Губаева О.В., заместитель директора по экономической работе

4. Матрофайло В.Н., заместитель директора по административно-хозяйственной части

5. Баранова Т.В., социальный педагог

6. Борякина Л.А., педагог-психолог